
Protokół Nr XXXV
sesji Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Posiedzenie odbyło się w Sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce 
trwało od godz. 12 00 do godziny 1430.
W posiedzeniu udział wzięli Radni Gminy Dąbrówka -  zgodnie z załączoną listą 
obecności.
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówka Pan Marcin Kaczmarczyk. 
Na sesji obecni byli
1. Pan Radosław Korzeniewski -  Wójt Gminy,
2. Pan Zenon Zadrożny -  Z-ca Wójta,
3. Pani Agnieszka Adam -  Skarbnik Gminy,
4. Pan Michał Strzelecki -  Sekretarz Gminy,
5. Pan Ireneusz Zieliński -  Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji,
6.Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych,
7.Dyrektorzy szkół
8. Pani Anna Kłosowska -obsługa prawna Urzędu Gminy.
9. Sołtysi -  zgodnie z załączoną listą obecności.
10. Pan Wiesław Mędrzycki -  radny powiatowy.

Prowadzący obrady poinformował, że na wniosek Wójta do porządku obrad proponuje 
się wprowadzić w pkt. 9 pod lit j podjęcie uchwały w sprawie zbycia gruntu a następnie 
odczytał porządek obrad o następującej treści:

1. Powitanie i otwarcie obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Wybór sekretarza obrad
4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji
5. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności
6. Przedstawienie opinii i wniosków komisji Rady Gminy
7. Informacja z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za 2017r
8. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 rok
9. Podjęcie uchwał

a) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do programu Powiatowej Karty 
Rodziny TAKrodzina.pl,

b) w sprawie określenia szczegółowych warunków, przyznawania i odpłatności

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania,

c) w sprawie przyjęcia program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówka w 2018 
roku

d) w sprawie ustalenia wysokości ekw iwalentu pieniężnego za udział w działaniach 
ratowniczych i szkoleniach pożarniczych członków ochotniczej straży pożarnej,
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e) w sprawie nadania nazwy wspólnej ulicy dla miejscowości Kowalicha i 
Marianów,

f) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka na 
lata 2018-2025 ,

g) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 rok,
h) w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy 

Dąbrówka, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczania
i) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka, 
j) w sprawie zbycia gruntu

10. Odczytanie podań skierowanych do Rady Gminy.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad 

Ad. 1 Powitanie i otwarcie obrad.

Obrady XXXV sesji Rady Gminy Dąbrówka otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Dąbrówka, powitał wszystkich zebranych poinformował, że w obradach zgodnie z listą 
obecności uczestniczy 13 na 15 Radnych, a następnie stwierdził prawomocność obrad. 
Radni nieobecni:
p. Mirosław Kuligowski -  nieobecność usprawiedliwiona, 
p. Hanna Wróbel -  nieobecność usprawiedliwiona.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

W głosowaniu jawnym porządek obrad wraz z wprowadzona zmiana został przyjęty 
jednogłośnie /13głosów „za” przy obecności 13 Radnych/

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.
Na sekretarza obrad jednogłośnie została wybrana Pani Helena Kuśkowska /13 głosów 
„za” przy obecności 13 Radnych/.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji

Protokół Nr XXXIV/2018 z dnia 28 lutego 2018 r.
Rada Gminy Dąbrówka w głosowaniu jawnym przyjęła 
jednogłośnie /13 głosów „za” -  przy obecności 13 Radnych/

Ad. 5 Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności.

Sprawozdanie zostało przedstawione przez Wójta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 Przedstawienie opinii i wniosków podjętych przez Komisje Rady Gminy.

Pan Marek Pasoń -  przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że Komisja 
odbyła posiedzenia w dniu 26 marca i w dniu 18 kwietnia 2018 r.



Pan Rosa Sławomir -  przewodniczący Komisji Rozwoju i Gospodarki Mieniem 
Komunalnym poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 18 kwietnia 2018 r. 
Pani Agnieszka Gryglas -  przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 
poinformowała, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 23 marca 2018 r.
Pan Krzysztof Kłębek - przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 
odbyła posiedzenie dniu 20 kwietnia 2018 r.
Pan Ryszard Klusek -  przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej poinformował, 
że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 19 kwietnia 2018 r. r.
Protokoły z posiedzeń Komisji umieszczone zostaną na stronie www.bip.dabrowka.net.pl

Ad. 7 Informacja z wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury za 
2017r

Powyższa informacja została omówiona przez p. Annę Maniecką -  Dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury.
Do przedstawionej informacji nie zostały zgłoszone uwagi.
/Materiał stanowi załącznik do protokołu/
Pani Agnieszka Gryglas -  przewodnicząca komisji Oświaty Kultury i Sportu 
podziękowała p. Dyrektor i całemu zespołowi pracowników za realizację przyjętych 
form działania.

Ad. 8 Ocena zasobów pomocy społecznej za 2017 rok
Ocenę zasobów pomocy społecznej przedstawił p. Jacek Jeziorski -  Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej.
Do przedstawionego materiału nie zostały zgłoszone uwagi.
/Materiał stanowi załącznik do protokołu/.
Godz. 1240 przewodniczący obrad ogłasza przerwę w obradach.
Godz. 1300 przewodniczący obrad wznawia obrady.

Ad. 9 Podjęcie uchwał

a) zmieniająca uchwalę w sprawie przystąpienia do programu Powiatowej 
Karty Rodziny TAKrodzina.pl,

Projekt uchwały został omówiony przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej p. 
Jacka Jeziorskiego.
Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/308/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 
r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
Radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

b) w sprawie określenia szczegółowych warunków, przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania,

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Jacka Jeziorskiego.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/309/2018 z 25 kwietnia 2018 r.
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- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
Radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

c) w sprawie przyjęcia program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dąbrówka w 2018 
roku,

Projekt uchwały został omówiony przez p. Michała Strzeleckiego -  Sekretarza Gminy

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwalę Nr XXXV/310/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 
r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
Radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

d) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 
ratowniczych i szkoleniach pożarniczych członków ochotniczej straży pożarnej.

Projekt uchwały został omówiony przez p. Radosława Korzeniewskiego -  Wójta

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/311/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 
r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

e) w sprawie nadania nazwy wspólnej ulicy dla miejscowości Kowalicha i 
Marianów.

Projekt uchwały został omówiony przez p. Michała Strzeleckiego -  Sekretarza.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/312/20178 z dnia 25 kwietnia 2018 
r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
Radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

f) w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka 
na lata 2018 -  2025

Projekt uchwały został omówiony przez p. Agnieszkę Adam -  Skarbnika.
Uzasadnienie do przedstawionych zmian stanowi załącznik do uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/313/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 
r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).



g) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2018.

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika Gminy p. Agnieszkę Adam. 
Uzasadnienie do zaproponowanych zmian stanowi załącznik do uchwały.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/314/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 
r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 
13 radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

h) w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu 
Gminy Dąbrówka, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i 
sposobu jej rozliczenia,

Projekt uchwały został omówiony przez p. Zenona Zadróżnego -  Zastępcę Wójta.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/315/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 
r.
- w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 
13 Radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

i) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dąbrówka,

p. Krzysztof Kłębek - przewodniczący Komisji Rewizyjnej RG odczytał stanowisko 
Komisji Rewizyjnej rekomendując o uznanie skargi jako bezzasadnej.

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/316/2018 z dnia 25 kwietnia 2018
r. - w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
Radnych/

i) w sprawie zbycia gruntu przez Gminę Dąbrówka

Projekt uchwały został omówiony przez p. Michała Strzeleckiego -  Sekretarza .

Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr XXXV/317/2018 z dnia 25 kwietnia 2018
r. - w głosowaniu jawnym -  j e d n o g ł o ś n i e  - /13 głosów „za”, przy obecności 13 
Radnych/
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

Ad. 10 Odczytanie skierowanych do Rady Gminy.
Pisma zostały odczytane przez sekretarza obrad p. Helenę Kuśkowską.

Wojewoda Mazowiecki -  zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 
zarządzenia zastępczego zmierzającego do wprowadzenia do studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dąbrówka obszarów 
udokumentowanych złóż kopalin.



Starostwo Powiatowe w Wołominie - Projekt uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w 
sprawie podziału powiatu wołomińskiego na okręgi wyborcze.
H. C.- Warszawa pismo dotyczące podłączenia posesji Ostrówek gm. Dąbrówka do 
wodociągu.

Ad. 11 Sprawy różne i wołne wnioski.

Pan Tabaka Edward -  mieszkaniec sołectwa Czarnów podniósł temat odpadów
komunalnych wielkogabarytowych. Zasugerował aby termin odbioru tych odpadów
wyznaczać w okresach przedświątecznych.
Pan Andrzej Marcinkiewicz powiedział, że należą się podziękowania dla Wydziału
Inwestycji i Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Wołominie za wykonane
przepusty przy drodze powiatowej Chajęty - Guzowatka.
Pan Marcin Kaczmarczyk -  podniósł temat sprzątania lasów.
Pan Edward Kryszkiewicz - powiedział, że przewoźnik obsługujący trasę Dąbrówka -  
Warszawa zmniejszył liczbę kursów autobusowych.
Pan Ziółkowski Tadeusz zapytał czy zostaną zamontowane lampy oświetleniowe na ul. 
Miłej i Wspólnej w Chajętach.
Do podnoszonych spraw odnieśli się Wójt, Zastępca Wójta i Kierownik Referatu 
Inwestycji i Rozwoju.

Ad. 12 Zamknięcie obrad.
Zamknięcia obrad XXXV sesji Rady Gminy Dąbrówka dokonał Przewodniczący Rady 
dziękując obecnym za udział w sesji.
Na tym protokół zakończono.

Sekretarz obrad Przewodniczący obrad

G. W ójcik
Protokołow

Helena Kuśkowska Ms marczyk
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